公印省略

３ 人 政 第 ７ ４ 号

                                                      令和３年４月１９日

  大学・高等専門学校を設置する各種法人の代表者

 各 大 学 ・ 短 期 大 学 学 長

 各 高 等 専 門 学 校 長

福岡県人づくり・県民生活部長

（私学振興・青少年育成局政策課）

県民及び事業者に対する要請について（依頼）

平素から本県の新型コロナウイルス感染症対策に御協力いただき感謝申し上げま

す。

県内における新規陽性者数は、４月１４日以降、５日連続で１００人を上回る高

い水準で推移しています。

直近１週間の合計でも、人口１０万人当たり９．７人から１４．８人となってお

り、国の分科会が示すステージ判断指標のステージⅢ（１５人以上）相当に迫る予

断を許さない状況になっています。

また、変異株の陽性者についても、直近１週間は、前週に比べ約１．６倍に増加

しており、より強い警戒感をもって、その動向を注視していく必要があります。

これらの状況を踏まえ、県民の皆様には、４月２０日(火)から５月１９日(水)の

期間において、①日中も含めた不要不急の外出の自粛（生活や健康の維持に必要な

場合を除く）、②感染が拡大している地域との不要不急の往来の自粛、③県をまたい

だ移動についての慎重な判断をお願いすることとしました。

つきましては、授業・学校行事・部活動等における感染リスクの高い活動につい

ては、学生等への注意喚起を徹底していただきますようお願いします。

    なお、令和３年度の授業の実施や感染対策につきましては、令和３年３月４日付

文部科学省高等教育局長通知「令和３年度の大学等における授業の実施と新型コロ

ナウイルス感染症への対策等に係る留意事項について(周知）」に基づき、徹底した

対策を講じていただきますようお願いします。

別添資料 新型コロナウイルス感染症への今後の対応について

殿

担 当：福岡県人づくり・県民生活部

私学振興・青少年育成局政策課

副課長 津田

ＴＥＬ：092-643-3127

メール：shisei@pref.fukuoka.lg.jp